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1) The questions & answers that were posted to FBO.gov on May 27th, question number 23 is questioning if the PDF files are acceptable and the answer is no.  The SF 1442 & Section K can’t be formatted in to a word document.  Will PDF’s be acceptable for these forms?  

Response: The Government will allow the SF 1442 and Representations and Certifications (Reps and Certs), Section K to be submitted in PDF, since these sections have fill-ins. 

2) It states that each page of each volume should be numbered and the solicitation number should read on the bottom of the sheet.  With the SF1442 & Section K, how are we to number those forms when they can’t be re-created in the word document?  We were going to provide a surety letter as well and that will also not flow with our documents because it’s coming from the Bonding Company so it will not be numbered.  Can you please let us know how to handle this? 

Response: The Government understands it is difficult to number the SF 1442, Section K Reps and Certs, and a surety letter if converted to PDF format. Therefore offerors are not required to number these documents when putting together its proposal. The surety letter from the bonding company shall reference the MAC Solicitation number.
